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Sunex, producent rozwiązań bazujących na OZE, obserwuje w ostatnich miesiącach 
spowolnienie w branży. Liczy, że koniunktura na rynku poprawi się po I kwartale 2024 r. - 
poinformowała spółka w komunikacie prasowym. 
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"W ostatnich miesiącach obserwujemy spowolnienie w branży. Dlatego staramy się 
zwiększyć obecność na rynkach zbytu takich jak Czechy, Słowacja i Rumunia, na których nie 
byliśmy dotychczas tak aktywni jak na rynkach niemieckojęzycznych. Rozbudowujemy też 
sieć sprzedaży w przejętej austriackiej spółce Krobath, która notuje wzrosty zamówień i 
sprzedaży. Rozszerzamy jej ofertę o asortyment Sunex. Z kolei w naszej niemieckiej spółce 
uruchomiliśmy m.in. nowe internetowe kanały sprzedaży za pośrednictwem platform takich 
jak eBay i Amazon. Zakładamy, że koniunktura na rynku poprawi się po I kwartale 2024 r." – 
powiedział, cytowany w komunikacie, Marek Kossmann, dyrektor finansowy i członek 
zarządu Sunex. 

W I półroczu 2023 roku grupa Sunex zanotowała 188,7 mln zł przychodów (wzrost o 50 proc. 
rdr). Motorem wzrostu grupy była sprzedaż zagraniczna, która odpowiadała za 85 proc. 
przychodów w porównaniu z 65 proc. w tym okresie przed rokiem. 

Zysk netto grupy sięgnął 19,5 mln zł i był wyższy rdr o ponad 36 proc. 



Spółka poinformowała, że na ukończeniu jest nowa linia technologiczna w zakładzie w 
Raciborzu. W ramach tego projektu o wartości ponad 16,25 mln zł firma będzie wytwarzać 
systemy zamocowań do fotowoltaiki, elementy pomp ciepła i zasobników CWU. 

"W planach mamy też kolejny projekt szacowany na 45 mln zł, dla którego staramy się o 
dofinansowanie do 50 proc. wartości, wniosek w tej sprawie został złożony do NCBiR kilka 
tygodni temu. W ramach projektu, do 2025 r. powstanie technologia wytwarzania zbiorników 
kompozytowych wykorzystywanych w instalacjach grzewczych bazujących na OZE" – 
powiedział Romuald Kalyciok, prezes Sunex. 

Sunex jest producentem rozwiązań opartych o odnawialne źródła energii. Oferuje systemy 
stosowane w technice grzewczej oraz solarnej. Oparte są one na pompach ciepła, 
fotowoltaice, kolektorach słonecznych, klimatyzacji oraz hybrydowych pakietach 
kompleksowych wraz z systemami sterowania. (PAP Biznes) 
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